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• Vid det 68e mötet i FNs kvinnokommission (CSW68), som hölls i mars 2024, 
åtog sig medlemsstaterna att vidta åtgärder som rör kvinnors och flickors 
fattigdom genom att stärka projektfinansiering och institutioner. 

 
• Mötet belyste behovet av en jämställdhetsmedveten politik, ökade 

investeringar i socialt skydd och stöd till kvinnoorganisationer. Ungdomarnas, 
inklusive tonårsflickornas, deltagande spelade en avgörande roll i dialogerna 
och diskussionerna, vilket borgade för att olika perspektiv belystes. 

 
• Under FNs kommission för befolkning och utveckling, som hölls i april/maj 

2024, betonade FN den avgörande roll som utbildning spelar för att stärka 
kvinnors och flickors egenmakt. Diskussionerna visade att investeringar i 
livslångt lärande för kvinnor leder till friskare och mer välmående samhällen. 
Utmaningar som begränsad tillgång till utbildning i sexuell och reproduktiv 
hälsa fortsätter dock att hålla tillbaka en hållbar utveckling, något som betonar 
vikten av fortsatta insatser för att ta itu med könsskillnader och förbättra 
kvinnors och flickors möjlighet till utbildning. 

 
• Under mötet i kommissionen för social utveckling, i mars 2024, står kvinnor 

och flickor i centrum, med diskussioner som framhävde deras roll i socialt 
skydd, fattigdomsutrotning och inkluderande utveckling. Insatserna omfattar 
bland annat främjande av rättvis tillgång till resurser och tjänster, och 
betoning på egenmakt för marginaliserade grupper, som urfolkskvinnor och 
flickor med funktionsnedsättning. 

 
• Vid FNs permanenta forum för urfolksfrågor, som hölls i april 2024, spelar 

kvinnor och flickor en avgörande roll för att bevara urfolkskulturer och 
förespråka deras rättigheter. Forumet har ställt sig bakom rekommendationer 
som fokuserar på urfolkskvinnors och flickors rättigheter, med betoning på 
deras betydelse för kulturellt bevarande och resurshantering. Initiativen 
omfattar bland annat stöd till det Internationella Årtiondet för Urfolksspråk och 
främjande av jämställdhet mellan könen i klimatpolitiken. 

 
• Under den öppna arbetsgruppen om åldrande, som hölls i maj 2024, 

betonades vikten av att skydda äldre kvinnors mänskliga rättigheter. Sessionen 
belyste de speciella utmaningar som äldre kvinnor står inför, könsspecifika 
frågor som rör åldrande, och strävade efter att främja deras fulla deltagande i 
samhället. 



RÅDET FÖR BARNS RÄTTIGHETER  
Rapport av Evie Marinoni och Karin Rivollet, IIW Representanter / FN 
Genève 
 
I egenskap av FNs observatörer för sociala frågor (ECOSOC) för kvinnors och barns 
rättigheter hade vi förmånen att delta i fyra sessioner i rådet som hålls varje år under 
en tvåveckorsperiod i Genève för barnets rättigheter. Under sessionerna kan vi bara 
observera och lyssna. Även om det inte är möjligt att ställa frågor, skulle vi ofta vilja 
göra det. 
 
Under 2023/24 kunde vi följa överläggningarna om följande länder: Albanien, 
Dominikanska republiken, Liechtenstein, Kirgizistan, Bhutan, Mali, Estland och 
Paraguay. I vissa sessioner deltog vi båda, i andra var och en för sig, eftersom de är 
ganska tidskrävande. 
 
Vårt arbete i FN är oerhört givande, även när vi konfronteras med globala problem 
som orättvisor mot kvinnor och barn, eller ungdomsfattigdom. Vi anser att varje 
förbättring av kvinnors och barns villkor är en anledning att fira. 
 
Under vårt möte om Bhutan var vi glada över att få lära oss om landets 
utvecklingsfilosofi om ”bruttonationallycka”. Vi blev dock förvånade över att höra att 
en stor del av barnen fortfarande tas ur skolan och utsätts för kroppsaga. Det är 
uppmuntrande att se att Bhutan fortsätter att engagera sig för att skydda och 
garantera barns rättigheter. Tyvärr är det fortfarande en lång väg att gå innan vi kan 
säga att vi har nått målet. 
 



STARKA FAMILJER SOM ETT VIKTIGT STÖD FÖR EN SUND UTVECKLING AV 
BARN OCH UNGDOMAR – EN RELEVANT FAKTOR FÖR ATT FÖREBYGGA 
KRIMINALITET 
 
Rapport av Gerda Beck, IIW representant i FN Wien 
 
Dagens ungdom växer upp i en extremt krisdrabbad tid. Många kriser, som 
coronapandemin, kriget i Ukraina, konflikterna i Mellanöstern och 
klimatförändringarna, lägger en tung börda på unga människor och har en betydande 
inverkan på deras psykiska hälsa. Under dessa förhållanden spelar en sund 
familjerelation en än mer avgörande roll i ett barns utveckling och tillväxt. 
 
Kommissionen för brottsförebyggande och straffrättskipning, FN Wien, diskuterade 
och granskade detta ämne ur olika synvinklar. 
 
Experterna betonade vikten av en bibehållen familjestruktur för barns och ungas 
välbefinnande och sunda utveckling över hela världen. De betonade medvetenheten 
om den centrala roll som kärnfamiljen spelar när det gäller följande frågor: 
 
• Starka familjer ger barnen en trygg och säker plats där de kan vara sig själva och 
lära sig om vilka de är. 
 
• Starka familjer har värme och omsorg, god kommunikation, förutsägbarhet och 
starka band till andra utanför familjen. 
 
• Barn i starka familjer känner sig trygga och älskade och får därigenom 
självförtroende att utforska sin värld, prova nya saker och ta till sig kunskaper. 
 
• Barn kan hantera utmaningar och motgångar bättre eftersom de vet att de har stöd 
från familjen. 
 
• Dessutom bygger positiva familjerelationer på kvalitetstid, kommunikation, 
lagarbete och uppskattning. Experter drog slutsatsen att en intakt familj är 
avgörande för att forma nästa generations personlighet och utveckling! 



Ceja Gregor-Hu, IIW FN Represent i Wien 
 
Juni 2024 
 
Vi lever i en kaotisk värld full med stora geopolitiska konflikter. Väpnade konflikter 
har betydande negativa konsekvenser för jordbruk, infrastruktur, folkhälsa och sociala 
system. De har en stor inverkan på kvinnors liv, mer än mäns. Den 31 oktober 2000, 
efter många års förberedande arbete, antog FN Säkerhetsrådets resolution 1325 om 
kvinnor, fred och säkerhet. För första gången fastställde denna resolution den 
politiska och rättsliga ramen för Förenta Nationerna och dess medlemsstater för att 
öka kvinnors deltagande i fredsförhandlingar och fredsoperationer. Man kräver också 
att kvinnor och flickor ska skyddas från sexuellt och könsrelaterat våld under 
konflikter och uppmanar medlemsstaterna att tillgodose särskilda behov hos kvinnor 
och flickor i flyktingläger under repatriering och återuppbyggnad efter konflikter. 
 
Resolutionen syftar till att se till att kvinnor får fler rättigheter, att reglerna för 
väpnade konflikter gäller för dem och att åtgärder vidtas för att se till att kvinnor 
deltar i fredsprocesser, mekanismer för övergångsrättvisa och regeringar efter 
konflikter. Resolutionen, som är ett historiskt dokument utan motstycke, är bindande 
för alla FNs medlemsstater och antagandet markerade ett viktigt politiskt erkännande 
av att kvinnor spelar en relevant roll när det gäller internationell fred och säkerhet. 
 
Det har gått 24 år sedan FNs resolution 1325 om kvinnor, fred och säkerhet antogs. 
Tyvärr finns det fortfarande stora brister i genomförandet och ansvarsskyldigheten, 
och många regeringar har inte antagit denna resolution som nationell lag. 
 
 
 
// Översättning Ruth Brunner, Hässleholm IWC // 


